[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ  № 97
г. Алзамай

от 21 марта 2013 г.

О рассмотрении обращения группы

депутатов Думы Тайшетского

городского поселения

          Рассмотрев обращение группы депутатов  Думы Тайшетского городского поселения к депутатам Думы Алзамайского муниципального образования с инициативой против строительства Тайшетской анодной фабрики, Дума Алзамайского муниципального образования отмечает, что  строительство анодного производства на площадке  Тайшетского алюминиевого завода нанесет вред окружающей среде и здоровью населения, город Алзамай находится всего в 60 км от города Тайшет, и неизвестно, каковы будут последствия от такого вредного для экологии территории и здоровья людей производства,  экологическая нагрузка на Иркутскую область и так достаточно велика, руководствуясь ст. 48 Устава Алзамайского муниципального образования,

          ДУМА РЕШИЛА:

1. Поддержать инициативу группы депутатов Думы Тайшетского городского поселения против строительства анодного производства на площадке Тайшетского алюминиевого завода.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Алзамайского муниципального образования».

Глава Алзамайского

муниципального образования                                                         А.В. Лебедев